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AS-i PricewaterhouseCoopers
maksuosakond aitab klientidel leida
toimivaid maksusäästlikke
ärilahendusi ning ennetada
maksuriske.

Parima tulemuse saavutamisele
aitavad kaasa maksunõustajate
erialane spetsialiseerumine,
pikaajaline kogemus Eesti turul ning
hea ligipääs rahvusvahelisele
oskusteabele.

Täiendavat informatsiooni saab
alltoodud kontaktandmete kaudu.

Kontaktandmed:

E-mail: villi.tontson@ee.pwc.com

E-mail: ain.veide@ee.pwc.com

E-mail: erki.uustalu@ee.pwc.com
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Kohus ei pidanud dividendide palgatuluks ümberklassifitseerimist
õiguspäraseks

Riigikohus ei võtnud menetlusse
Maksu- ja Tolliameti kassatsioon-
kaebust Tallinna Ringkonnakohtu
poolt 4. märtsil 2009 tehtud otsusele
haldusasjas 3-08-364, mis puudutab
äriühingu osanikule makstud
dividendide ümberklassifitseerimist
palgatuluks.

Kohtuvaidluse asjaolude kohaselt
soovis Maksu- ja Tolliamet
klassifitseerida äriühingu poolt tema
ainuosanikule makstud dividende
ümber palgatuluks, tuginedes
sarnasel tegevusalal ja sarnaste
majandusnäitajatega äriühingute poolt
välja makstud keskmisele
brutotöötasu summale. Reklassifit-
seerimine sooviti viia läbi
majandusliku tõlgendamise
põhimõttele tuginedes (MKS § 84).

Hoolimata sellest, et Ringkonnakohus
kinnitas majandusliku tõlgendamise
põhimõtte rakendamist Eesti
õiguskorras, ei suutnud maksuhaldur
veenda kohust maksuotsuses
näidatud maksusumma arvutamise
metoodika asjakohasuses. Kohus
leidis, et keskmisest töötasust
lähtumine ei ole põhjendatud ning
maksuhalduri poolt kasutatud
metoodika viib suure tõenäosusega
ebavõrdse kohtlemiseni
maksustamisel.

Põhimõtteliselt viitas kohus
seadusandja ning maksuhalduri
tegematajätmistele, leides et
seadusandliku ja täitevvõimu kohustus
on luua maksusüsteem, mis on
mõistlikule inimesele arusaadav ning
väldib ebavõrdset kohtlemist.
Maksumaksja maksukohustus peab
olema prognoositav ning äriühingul
peab olema mingi tugipunkt, millele
tuginedes hinnata kui suur peab
olema osanikust töötaja palk selleks,
et maksuhaldur sellega nõustuks.
Kuna maksuhaldur ega seadusandja
ei ole aga määranud, millise valemi
alusel tuleks töötasu suurust
arvestada, ei saa ka kohus seda teha
kuna töötasuks peetava summa
suurus poleks maksumaksjale
ettenähtav.

Ringkonnakohtu otsust võib pidada
oluliseks võiduks maksumaksja jaoks,
mis toetab õiguskindluse põhimõtte
rakendumist Eesti õiguskorras ning
annab seadusandjale ning
maksuhaldurile suunise panna
rohkem rõhku seadusloome ning selle
rakendamise kvaliteedile.

Kohtuotsuse tekst on kättesaadav
kohtulahendite registrist:
http://www.kohus.ee/kohtulahendid/

Tähelepanu: käesolev “Maksuteade” sisaldab
ainult üldistatud tasemel lühikokkuvõtet
muudatustest õigusaktides ning seda ei saa
kasutada nõuandena konkreetses olukorras
käitumiseks. Igasugune nõuanne peab lähtuma
maksumaksja konkreetsest faktilisest olukorrast ja
õigusakti täistekstist. AS PricewaterhouseCoopers
ei vastuta ühegi tagajärje eest, mis tekib seoses
käesoleva informatsiooni kasutamisega.
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